

Curriculum Vitae Europass

Informazioni personali

Cognome/Nome
CF **Lacarrubba Francesco
LCRFNC72S18C351C**

E-mail francesco.lacarrubba@unict.it

Cittadinanza Italiana

Data di nascita 18/11/1972

Sesso Maschile

Attuale occupazione

Dal 2020: **Professore Associato SSD MED/35** ("Malattie Cutanee e Veneree") presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche, Università degli Studi di Catania.

Dal 2017: **Attività assistenziale in qualità di Dirigente medico** presso l'UOC di Dermatologia del PO G. Rodolico, AOU Policlinico "G. Rodolico-San Marco", Catania

Esperienza professionale

2017-2020: Ricercatore TD tipo B, SSD MED/35 ("Malattie Cutanee e Veneree") presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche, Università degli Studi di Catania.

2012-2017: Ricercatore TD tipo A, SSD MED/35 ("Malattie Cutanee e Veneree") presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche, Università degli Studi di Catania.

2008-2012: Assegnista per la collaborazione alla ricerca, SSD MED/35 ("Malattie Cutanee e Veneree") presso la Sezione di Dermatologia e Venereologia – Dipartimento di Specialità Medico-Chirurgiche dell'Università degli Studi di Catania.

Istruzione e formazione

2006 - Diploma di Formazione Specifica in Medicina Generale rilasciato dal Ministero della Salute, dall'Assessorato Regionale alla Sanità della Regione Siciliana e dall'Ordine di Medici della Provincia di Catania.

2000 - Specializzazione in Dermatologia e Venereologia, Università di Catania (70/70 + lode. Tesi: "*La barriera cutanea*")

1997 - Abilitazione all'esercizio della professione medica

1996 - Laurea in Medicina e Chirurgia, Università di Catania (110/110 + lode. Tesi: "*Dermatosi anoperianal*") - Proposta al premio "Cottini".

Madrelingua **Italiana**

Altra lingua **Inglese***

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale	
B2	B2	B2	B2	B2

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Attività didattica

Titolare dell'insegnamento "Aspetti dermatologici delle patologie odontoiatriche" (III anno, II semestre), nell'ambito del Corso integrato "Patologie speciali odontostomatologiche" del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria dell'Università degli Studi di Catania

Titolare di diversi insegnamenti e Tutor nei 4 anni di corso della Scuola di Specializzazione in Dermatologia e Venereologia dell'Università degli Studi di Catania

Produzione scientifica

Dati Scopus al 19/11/2020:

- *H-index*: **24**
- Numero pubblicazioni: **179**
- Numero citazioni: **1897**

Autore di n° 266 pubblicazioni scientifiche così suddivise:

- n° 147 articoli su riviste internazionali
- n° 28 proceedings di congressi pubblicati su riviste internazionali
- n° 4 testi internazionali (Editor)
- n° 53 capitoli su testi internazionali
- n° 14 articoli su riviste nazionali
- n° 20 capitoli su testi nazionali

Attività congressuale

Ha partecipato e partecipa attivamente, dal 1997 ad oggi, ai numerosissimi (oltre 250) **congressi nazionali ed internazionali** e corsi di aggiornamento riguardanti la Dermatologia come relatore, moderatore e/o componente della segreteria scientifica.

Capacità e competenze informatiche

Ottima conoscenza dell'Informatica e dei principali programmi di videoscrittura e grafica (Word, Power Point, Excel, Access, Photo Editor), nonché dell'utilizzo di Internet per l'accesso a banche dati di interesse medico (Scopus, Web of Science, Medline, Pubmed).

Ulteriori informazioni

In possesso dell'**Abilitazione a Professore di I Fascia** (ottenuta in data 31/10/2018) nel Settore Concorsuale **06/D4** (Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell'apparato Digerente) **SSD MED/35** (Malattie Cutanee e Veneree)

Membro dell'Editorial board delle seguenti riviste indexate:

- Dermatology Practical & Conceptual
- Giornale Italiano di Dermatologia e Venereologia
- International Journal of Trichology

Segretario Nazionale dell'Associazione Italiana Diagnostica Non-Invasiva in Dermatologia (AIDNID)

Coordinatore Nazionale del Gruppo di Dermatologia Oncologica (GIDO) afferente alla Società Italiana di Dermatologia Medica, Chirurgica, Estetica e delle Malattie Sessualmente Trasmesse (SIDeMaST)

Socio Ordinario delle seguenti società scientifiche:

- American Academy of Dermatology (AAD)
- European Academy of Dermatology and Venereology (EADV)
- International Society of Dermatology (ISD)
- International Dermoscopy Society (IDS)
- International Confocal Working Group (ICWG)
- Società Italiana di Dermatologia e Malattie Sessualmente Trasmissibili (SIDeMaST)

Componente della Commissione Permanente dell'Assicurazione della Qualità Dipartimentale del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche dell'Università degli Studi di Catania dal 2019

Docente rappresentante del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche dell'Università degli Studi di Catania **per l'Attività di valutazione oggettiva del rischio stress lavoro-correlato** dal 2018